i5 dicium generari, quin cum casus regis Romanorum 1 in imperatorem coronandi occurreret,

omnia exhibeantur et fiant per coronandos Romanis pontificibus, sicut in forma, que in

archivo ecclesie et pontificali ordinario continetur, superius descripta seriosius est ex-

pressum. Ad eiusdem autem e[cclesie Romane
,

nostrjam et successorum nostrorum

conservationem iuris atque cautelam volumus per vos ab eodem tam rege coronando

20 quam imperatore coronato expresse hiis nostris protestationi et decreto consentiente

recipi patentes litteras quadruplicatas de verbo ad verbum tenorem presentium con-

tinentes, suo regali prim[um sigillo ac] postmodum sua imperiali bulla aurea communi-

tas 1
,
quas vos Albanensis, Ostiensis, Lucas, duo aut alter vestrum, nobis aut camere

nostre fideliter assignetis.

25
Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. dioc., XIII. [Kal.] Iulii,

pontificatus nostri anno sexto.

<>45. COMMISSIO LEGATIONIS. Iun. 19.

Repetimus ad editionem Regesti Clementis V. supra citatam sub nr. 7548. Ex
eodem Registro edidit Theiner l. c. I, 447 nr. 618, cuius editionis ope pauca correximus.

3 o Superest etiam apographon cancellariae papalis, quod Henrico regi missum est,

servatum Pisis in tabidario regio ‘Primaziale’
,
quod olim fuit tabularii capituli maioris eccle-

siae. Membrana est valde corrosa, hic illic iam exsecta, lectu difficillima; quam conferre

supersedimus.

Cf. litteras pontificis omnes ad hanc legationem spectantes in Regesto Clementis T

.

35 nr. 7549—7581. (P. deest.)

Clemens" episcopus servus servorum Dei a venerabili fratri Arnaldo episcopo Sabi-

nensi apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Delectatur animus noster et secura tranquillitate quiescit, dum tibi ecclesie

universalis onera supportanda tamquam ipsius ecclesie laudabili membro confidenter

40 imponimus, et in nobis gaudii plenitudo resultat, cum illa pro divina nominis gloria

supportas viriliter in robore fortitudinis et virtutis. Propter diversa igitur et ardua

negotia, que in partibus Lombardie et Tuscie imminere noscuntur, ac honorem Dei et

sancte matris ecclesie conservandum et, prout Dominus dederit, augmentandum ibidem

et manutenendam ecclesiasticam libertatem ac pacis et tranquillitatis spargenda semina,

45 te tanquam pacis angelum, commisso tibi in eisdem Lombardie et Tuscie partibus,
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terris ecelesie Romane subiectis temporali dominio ubicumque positis prorsus exceptis,